[bookmark: _GoBack]Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Администрация муниципального образования сельского поселения
«Уоянское эвенкийское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.06.2023 г.                                       № 18                                           п. Уоян

Об определении мест массового отдыха
населения в летний период на территории
МО СП «Уоянское эвенкийское»

        В целях безопасности детей и взрослых, в том числе на водных объектах,  осуществления профилактических мер по предупреждению детского травматизма и несчастных случаев, распоряжаюсь:

1. Определить место массового отдыха населения в летний период, на территории ТОСа «Таёжник».
2. Запретить купание детей и взрослых в местах, запрещённых для купания.
3. Уведомить родителей об ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоёмов.
4. Уведомить родителей об ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о недопущении нахождения детей, в заброшенных домах, зданиях, в здании бывшей школы.
5. Обеспечить эффективную организацию деятельности, направленную на профилактику противоправного поведения детей.
6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава – Руководитель администрации
МО СП «Уоянское эвенкийское»                                             Г.Н.Галицкая